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her i Dag var jo ikke til at misforstaa. Og det er ogsaa saadan, 
at visse Kendsgerninger vedrørende den Maade, hvorpaa 
Danmarks Oprustning hidtil er bedrevet, viser, at vort Mili- 
tærvæsen teknisk er blevet tilpasset det anglo-amerikanske." 

Forespørgselen sluttede med, at Udenrigsministeren ud- 
talte Mindeord om Tjekkoslovakiets Udenrigsminister, Jan 
Masarylc, om hvis pludselige Død der samme Dag var ind- 
løbet Meddelelse. 

3. Den 1. April anmeldtes i Folketinget (F. Sp. 3422) 
følgende Forespørgsel til Statsministeren af Aksel Larsen, 
Ragnhild Andersen og Alfred Jensen: 

홢Hvad var Regeringens Bevæggrunde til i Paaske- 
dagene at iværksætte omfattende militære og politimæssige 
B eredskabsforanstaltninger ?" 

Fremme af Forespørgselen vedtoges 2/4 (F. Sp. 3é78). 
Forespørgselen foretoges 7/4 (F. Sp. 3560). 

I sin Begrundelse af Forespørgselen anførte Ordføreren for 
Forespørgerne (Aksel Larsen), at 홢Tiden op mod Paaske og 
selve Paaskedagene var fyldt med Rygter og Uro i Befolknin- 
gen. Det var Opfattelsen i meget vide Kredse, at der var en 
umiddelbart overhængende Krigsfare, at man kunde vente et 
nyt militært Overfald paa Landet å la 9. April 1940, at inden- 
rigspolitiske bevæbnede Kup var konkret planlagt og skulde 
bringes til Udførelse i Paasken, og at de omtalte militære og 
politimæssige Beredskabsforanstaltninger tog Sigte paa at 
imødegaa, eventuelt afværge saadanne Angreb udefra eller 
Kupforsøg indefra". 

Forsvarsministeren havde udsendt nogle Dementier, men 
de havde ikke gjort Sagen bedre. 홢Disse Dementier var med et . 
mildt Ord urigtige, og denne Omstændighed bidrog naturligvis 
yderligere til at forøge Befolkningens Uro. Den maatte sige 
til sig selv, at naar Regeringen udsendte bevidst urigtige 
Dementier, saa maatte det være meget galt. 

Det var ikke blot Befalingsmændenes Orlov, der var ind- 
draget, eller enkelte Befalingsmænds. Næsten alle Befalings- 
mænds og Masser af værnepligtiges Orlov var inddraget, og 
det drejede sig ikke blot om, at man havde indført en saakaldt 
betryggende Bevogtning af Depoter, men man havde omgærdet 
dem og Kaserne med spanske Ryttere, stillet Kanoner op, 
uddelt skarpe Skud til Soldaterne og givet dem skærpede In- 
strukser. Hvad de sidste gaar ud paa, ved jeg ikke, men naar 
man saa, hvorledes Soldaterne i Henhold til deres Instrukser, 


